
 
 QUILMES, 11 de octubre de 2023 

 

 

   VISTO el Expediente N° 827-2687/22, y 

 

CONSIDERANDO: 

           Que mediante el citado Expediente la Secretaria de Investigación 

tramita las actuaciones concernientes a las Becas de Estímulo a las Vocaciones 

Científicas del Consejo Interuniversitario Nacional EVC - CIN, Convocatoria 2022.  

Que por Resolución P. Nº 480/23 y CE N° 1789/23, se aprueba la 

lista de becas a otorgar a quienes resultaron beneficiados en el marco de la 

Convocatoria EVC – CIN 2022 y el monto del estipendio.  

Que, en la antes mencionada, se aprueban 54 postulaciones de la 

Universidad Nacional de Quilmes.  

Que se han realizado la toma de posesión de 36 beneficiarios y las 

renuncias de 18 beneficiarios de las mencionadas becas.  

Que el estipendio mensual establecido por el CIN es de PESOS 

VEINTICINCO MIL ($ 25.000,00). 

Que resulta pertinente en esta instancia aprobar la designación de 

los beneficiarios y establecer el monto del estipendio mensual. 

Que dicho estipendio será abonado a medida que ingresen los 

fondos provenientes del CIN. 

 Que por Resoluciones (CS) N° 722/22 y N° 127/23 fue aprobado el 

cálculo de recursos para el Presupuesto 2023.  

Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas al 

Rector por el Artículo 76° del Estatuto Universitario 

 

Por ello,  

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

R E S U E L V E:  



 
ARTÍCULO 1º: Adjudicar las Becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas – 

CIN 2022, desde septiembre de 2023 hasta agosto de 2024, según lo detallado en 

el Anexo I de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°: Autorizar los pagos correspondientes al estipendio mensual de 

PESOS VEINTICINCO MIL CON 00/100 ($ 25.000,00), de las Becas de Estímulo 

a las Vocaciones Científicas – CIN 2022, adjudicadas en el artículo precedente. 

ARTÍCULO 3°: Aceptar las renuncias de los beneficiarios de las Becas, según lo 

detallado en el Anexo II de la presente. 

ARTÍCULO 4º: Facultar a la Secretaría de Investigación a disponer de los fondos 

correspondientes para solventar el pago de los estipendios toda vez que se 

produzca la transferencia de fondos por parte del CIN. 

ARTÍCULO 5º: El gasto que demande la presente Resolución deberá imputarse a 

las Partidas y Dependencias que correspondan, del Presupuesto 2023, 

Organización Funcional por Programas. 

ARTÍCULO 6º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 

archívese. 

 

RESOLUCIÓN (R) N°: 1119/23 

 

 

Firmado digitalmente por:
GUTTI Patricia Noemi
Secretaria de investigación
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: FIHMAN
Daniel
Secretario General
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: ALFONSO
Alfredo
RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES



 
 

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN (R) N° 1119/23 

Número 
de orden 

Apellido y Nombre  CUIT/CUIL Director/a Codirector/a 
Monto desde 

septiembre 2023 
a agosto 2024 

1  Ambrosino, Victoria 27428852341 Migliori, María Laura Rota, Rosana Paola $ 25.000,00 

2  Aranda, Ián 20403077519 Goffré, Daniela Folgarait, Patricia $ 25.000,00 

3  Ariza, Ián 20947492668 
Torchia, Gustavo 
Adrián 

Presti, Damián Ariel $ 25.000,00 

4  Balcone, Lara 27431818685 
Mengual Gómez, 
Diego Luis 

Armando, Romina 
Gabriela 

$ 25.000,00 

5  
Barboza, Juliana 
Estefanía 

27421558421 
Pehnos, Matías 
Pascual 

Touris, Cecilia $ 25.000,00 

6  
Barrios, Christian 
Nahuel 

20400141887 Delgado, Julián Liut, Martín $ 25.000,00 

7  Caride, María Belén 27432643579 Calgaro, Mariano Grünewald, Luis $ 25.000,00 

8  Chanel, Santiago 20417159275 Matiasich, Ileana 
Murolo, Norberto 
Leonardo 

$ 25.000,00 

9  Cortes, Luciano Iván 20389958809 
Lewkowicz, Elizabeth 
Sandra 

 $ 25.000,00 

10  
Crespo, Anabella 
Soledad 

27329694491 Silveira, Alina   $ 25.000,00 

11  De Luca, Micaela Belén 27420958094 Wall, Luis Gabriel  $ 25.000,00 

12  Galván, Facundo 20321150846 
Carreras Doallo, 
Ximena Agustina 

Oliveri, Diana Yanina $ 25.000,00 

13  
Gómez, Gabriel 
Luciano 

23380583399 
Brizuela, Natalia 
Soledad 

Bravo Ferrada, 
Bárbara Mercedes 

$ 25.000,00 

14  
González Morán, 
Florencia 

27420252817 
Gottardo, María 
Florencia 

Farina, Hernán 
Gabriel 

$ 25.000,00 

15  Gracia, Agustín Cesar 20424174867 
Goñi, Sandra 
Elizabeth 

De Majo, María Sol $ 25.000,00 

16  Iglesias, Matías 20423131145 Myers, Jorge   $ 25.000,00 

17  Lodi, Oriana Noeli 27433861294 Pérez, Ana Paula 
Higa, Leticia 
Herminia 

$ 25.000,00 

18  Núñez, Candela Belén 27425442347 Bilen, Marcos Fabián Ripoll, Lucas $ 25.000,00 

19  Patané, Sofía 27431817972 Altube, María Julia Pérez, Ana Paula $ 25.000,00 

20  Pérez, Daniela 23391508704 
Ramírez Tapias, Yuly 
Andrea 

Peltzel, Mercedes 
Ana 

$ 25.000,00 

21  Pérez, Maximiliano 20380801656 
Santos, Guillermo 
Martín 

Garrido, Santiago 
Manuel 

$ 25.000,00 

22  Pérez, Nadina Leila 27420920534 
Bazque, Héctor 
Gabriel 

Vismara, Felipe 
Martín 

$ 25.000,00 

23  Pintos, Fernando Darío 20318526363 
Zarrilli, Adrián 
Gustavo 

 $ 25.000,00 

24  Pulen, Luis 20309576927 
Vásquez, Karina 
Roberta 

  $ 25.000,00 

25  Rasch, Joaquín 20421383406 
Mandile, Marcelo 
Gastón 

Peri Ibañez, 
Estefanía 

$ 25.000,00 



 

Número 
de orden 

Apellido y Nombre  CUIT/CUIL Director/a Codirector/a 
Monto desde 

septiembre 2023 
a agosto 2024 

26  
Ríos, Ezequiel 
Maximiliano 

20389556271 
Kikot, Pamela 
Alejandra 

  $ 25.000,00 

27  
Rodríguez, Yamila 
Ariadna 

27324963494 Ludemann, Vanesa  $ 25.000,00 

28  
Romano, Eduardo 
Alfredo 

20318419400 
Gutiérrez, Talía 
Violeta 

  $ 25.000,00 

29  Sánchez, Iara Ayelén 27389366450 Moavro, Alfonsina  $ 25.000,00 

30  Sánchez, Sofía Paula 27405355995 Aruguete, Natalia 
Carboni, Ornella 
Vanina 

$ 25.000,00 

31  Suárez, Sonia 23331604844 Gonzalo, Manuel  $ 25.000,00 

32  Torres, Zacarías Adriel 20407178476 
Alvira, Fernando 
Carlos 

Mazzone, Virginia $ 25.000,00 

33  Vera, Antonella 23373625094 
Soto Espinoza, Silvia 
Lorena 

Grasselli, Mariano $ 25.000,00 

34  Vergnano, Matías 20412354169 
Rodríguez Alzueta, 
Esteban 

Bover, Tomás $ 25.000,00 

35  Villagra, Luciana Rocío 27412596256 
Rodríguez, Alejandra 
Fabiana 

 $ 25.000,00 

36  Zubeldia, Ignacio 20418567482 Rivero, Cintia Wanda Denham, Silvia Suyai $ 25.000,00 

 

Firmado digitalmente por:
GUTTI Patricia Noemi
Secretaria de investigación
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: FIHMAN
Daniel
Secretario General
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: ALFONSO
Alfredo
RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES



 
 

ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN (R) N° 1119/23 

 

Número 
de orden 

Apellido y Nombre CUIT/CUIL Director/a Codirector/a 

1  Agnello, Clara 27393392903 Rojas, Natalia Lorena Wagner, Evelyn 

2  Berin, Belén 27395500401 Prieto, María Jimena Sosa, Ayelén Morena 

3  Broccoli, Agustín 20405401399 Díaz Larrañaga, Nancy Aon, Luciana 

4  Camacho, Catalina Luz 27422920353 Igartúa, Daniela Edith Naso, Luciana 

5  De Martino, Cristian 20391152986 Farberman, Judith  

6  Di Pierro, Juan Pablo 20426254698 
Cabezas, Darío 
Marcelino 

Correa, María Jimena 

7  Fiordalisi, Santiago 20403461602 Di Liscia, Pablo Oscar  

8  Fiorito, Karla 27395563322 Carboni, Ornella Aruguete, Natalia 

9  Giordano, María Victoria 27419543182 Farina, Hernán Gabriel Lamdan, Humberto 

10  Gómez, Aldana 27411650931 
Vázquez, Diego 
Sebastián 

  

11  Lemos, Jesús Sebastián 20397752462 
Cardama, Georgina 
Alexandra 

Bucci, Paula Lorena 

12  Llavona, Candela 23423955864 Garona, Juan 
Alonso, Daniel 
Fernando 

13  Ricatti, Federico 20410082463 Morilla, María José Simioni, Yamila 

14  Rocca, María Victoria 23407469194 
Belaich, Mariano 
Nicolás 

Cabilla, Jimena Paula 

15  Scavone, Mirian 27412598461 Calienni, María Natalia 
Martinetti Montanari, 
Jorge Aníbal 

16  Torres, Malena 27431988939 Murolo, Leonardo Del Pizzo, Ignacio 

17  Valdez, Agustina 27426808094 Romero, Eder Lilia Yasynska, Olena 

18  Vilchez, Juan Cruz 20374815440 Del Pizzo, Ignacio 
Carreras Doallo, 
Ximena Agustina 

 

 

Firmado digitalmente por:
GUTTI Patricia Noemi
Secretaria de investigación
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: FIHMAN
Daniel
Secretario General
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: ALFONSO
Alfredo
RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES


